FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária
Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil

Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA Nº 2018/6030051-01

Ata de julgamento referente à Concorrência n.º 2018/6030051-01, do tipo “menor preço unitário”,

segundo especificado no item 02 do Edital, MATERIAL DE LABORATÓRIO (Lâminas, seringas,

luvas, agulhas...) pelo período de 12 meses, PARA O PROJETO 6.03.0051 e de acordo com o que

prescreve a Lei 8.666, de 21/06/93, alterada por legislação posterior. A Comissão de Licitações,

designada pela Ordem de Serviço n.º 01/2017, de trinta do mês de maio do ano de dois mil e dezessete,

do Diretor Presidente da FATEC, constituída pela funcionária SILVIA BINOTTO, Presidente,

JAQUELINE GIACOMELLI DA SILVEIRA, Presidente Substituta, TATIANE MACHADO SILVA,

MARTA LUCIA SANTINI DA SILVEIRA, membros e ELIANA HOFFMANN, membro substituta

reuniram-se às quatorze horas do dez do mês de setembro do ano de dois mil e dezoito na Sede da

FATEC, Prédio 66, para julgamento das proposta apresentada pelas empresas: G.GOTUZZO E CIA

LTDA, SB DE ARAUJO TECNOLOGIA DE EQUIPAMANTOS EIRELI,CARL ZEIS DO

BRASIL LTDA, MEDPLUS COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA,habilitadas

anteriormente. Tendo em vista o parecer técnico do Professor Coordenador Gilson Antonio Pessoa, a

Comissão de Licitações DECLARA VENCEDORA  as empresas, conforme tabela em anexo. E nada

mais a constar, em cumprimento às disposições da legislação pertinente esta Comissão de Licitações

submete à apreciação de Vossa Senhoria este julgamento para Homologação e Adjudicação.

________________________   __________________________
           Silvia Binotto                                                             Jaqueline Giacomelli da Silveira
           Presidente                  Presidente Substituta

________________________                                 _________________________
Marta Lucia Santini da Silveira                               Tatiane Machado Silva
Membro                                                                    Membro

______________________
Eliana Hoffmann

           Membro

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária
Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil

Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

TABELA R$
Item Descrição Quant/un Empresa Valor Un

1.  Lâmina microscopia lisa 26x76 c/50 40 Cx G.GOTUZZO 3,40

2.  Lamínula microscopia 22x22 c/100 20 Cx G.GOTUZZO 2,40

3.  Óleo de imersão para microscópio 100 ml 1Fr G.GOTUZZO 30,00

4.  Éter etílico PA 1 L G.GOTUZZO 75,00

5.  Álcool etílico absoluto PA 1L G.GOTUZZO 18,00

6.  Àcido clorídrico 37% PA 1L G.GOTUZZO 30,00

7.  Glicose anidra PA 1 Kg G.GOTUZZO 31,80

8.  Cloreto de sódio PA ACS 1 Kg G.GOTUZZO 13,50

9.  Ponteira amarela para micropipetador c/1000 1 Pc G.GOTUZZO 9,90

10.  Ponteira azul para micropipetador c/1000 1 Pc G.GOTUZZO 26,90

11.  Tubo eppendorf graduado 0,5ml c/1000 1 Pc G.GOTUZZO 18,00

12.  Tubo eppendorf graduado 1,5ml c/1000 1Pc G.GOTUZZO 31,35

13.  Tubo eppendorf graduado 2 ml c/1000 1Pc G.GOTUZZO 34,95

14.  Placa de petri 100x15 50 Un  G.GOTUZZO 5,40

15.  Seringa descartável p/ insulina 100 Un MEDPLUS 0,16

16.  Seringa descartável 3 ml sem agulha 200 Un MEDPLUS 0,16

17.  Seringa descartável 5 ml sem agulha 200 Un MEDPLUS 0,20

18.  Seringa descartável 10 ml sem agulha 200 Un MEDPLUS 0,35

19.  Seringa descartável 20 ml sem agulha 200 Un MEDPLUS 0,50

20.  Seringa descartável 60 ml sem agulha 50 Un G.GOTUZZO 2,64

21.  Agulha descartável 30x8 c/100 3 Cx  G.GOTUZZO 6,75

22.  Agulha descartável 25x8 c/100 3 Cx G.GOTUZZO 6,75

23.  Agulha descartável 40x12 c/100 3 Cx  G.GOTUZZO 7,35

24.  Adaptador para agulha vacutainer/coleta de sangue 5 Un G.GOTUZZO 0,10

25.  Agulha para vacutainer 25x8 c/100 5 Cx  G.GOTUZZO 30,90

26.  Luva procedimento tamanho P c/100 5 Cx  G.GOTUZZO 15,75

27.  Luva procedimento tamanho M c/100 5 Cx  G.GOTUZZO 15,75

28.  Luva procedimento tamanho G c/100 5 Cx  G.GOTUZZO 15,75

29.  Papel toalha interfolhas c/1000fls 10 Pc  MEDPLUS 9,99

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária
Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil

Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

30.  Lâminula para câmara de Neubauer c/10 1 Cx  G.GOTUZZO 13,65

31.  Detergente Extran neutro 5L 1 Fr REVOGADO REVOGADO

32.  Coluna deionizadora 1800 permution recarregável 1 Coluna G.GOTUZZO 663,70

33.  CLORAMINA T PA 100G - ALPHATEC 100 Gr REVOGADO REVOGADO

34.  Violeta Cristal P.A. (C.I. 42555) 1 Un/100 Gr  G.GOTUZZO 37,50

35.  Rosa de bengala cb certif.-25gr 1 Un /25 Gr G.GOTUZZO 75,00

36.  Cloreto de Cálcio Dihidratado P.A. 1 Un/1000 Gr  G.GOTUZZO 19,50

37.  Cloreto de Magnésio 6H2O P.A.   1 Un/ 500

Gr

G.GOTUZZO 18,00

38.  Cloreto de Potássio P.A.-A.C.S. 1 Un/1000 Gr  G.GOTUZZO 27,00

39.  Fosfato de Sódio MONOBÁSICO ANIDRO P.A. 1 Un /500 Gr G.GOTUZZO 47,90

40.  Fosfato de Sódio Bibásico ANIDRO P.A. 1 Un/500 Gr  G.GOTUZZO 22,50

41.  Tubo (Mucosa) Plástica Vagina Artificial Equinos –
Pct/20un.

500 Gr REVOGADO REVOGADO

42.  Tubo (Mucosa) de Latex p/ Vagina de Equinos 2 Un REVOGADO REVOGADO

43.  Detergente de Uso Profissional Extran MA02 Neutro
Merck

2 Un /5 L G.GOTUZZO 307,50

44.  COLETOR COM FILTRO P/ EMBRIÕES BOVINO
COM VALVULA DE AR

20 Un REVOGADO REVOGADO

45.  Solução congelamento de embriões Etileno Glycol
1,5M (4mg BSA fração V, Sacarose 0,1M, Etileno
Glycol (1,5M), gentamicina 0,02 mg)

10 Un/10 ML REVOGADO REVOGADO

46.  Solução de Manutenção de embriões (Holding) 4 mg
BSA Fração V, Gentamicina 0,02mg, anfotericina B
0,25 µg

10 Un/15 ML  REVOGADO REVOGADO

47.  Bainha Azul para T.E. bovino (pacote 5 unidades 10 Pc  REVOGADO REVOGADO

48.  Lacrador de Palhetas 0,25 cor amarelo (pacote
100un)

2 Pc  REVOGADO REVOGADO

49.  Pipeta Flexivel c/ cateter 75 cm para égua 10 Un  REVOGADO REVOGADO

50.  Bainha 0,50 Equina c/ Camisa 10 Un REVOGADO REVOGADO

51.  Coletores de Swab Uterino para Éguas 10 Un  REVOGADO REVOGADO

52.  Parafilm M Rolo com 10,2cm largura x 38,1m de
comprimento

2 Rolos G.GOTUZZO 126,95

53.  Globet plast 10mm p/ 10 palhetas 30 Un REVOGADO REVOGADO

54.  Formol 37% PA ACS 10 L G.GOTUZZO 15,00

55.  Rack metálico p/ 10 palhetas c/ uso globets (para uso
em botijão nitrogênio liquido)

20 Un REVOGADO REVOGADO

56.  Palheta 0,25 estéril IMV cor branca. Pacote com 10
unidades

10 Pc REVOGADO REVOGADO

57.  Sonda 2 vias Foley 21" CH18 5 cc estéril silicone 5 Un  REVOGADO REVOGADO

http://www.agrozootec.com.br/prodotti2.asp
http://www.agrozootec.com.br/prodotti2.asp
https://www.imv-technologies.com/nossas-solucoes/bovinos/detail/product/sonde-2-voies-foley-21-ch18-5-cc-sterile.html

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária
Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil

Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

58.  Microscópio Biológico Digital com Câmera de 5.0 MP
Aumento: 40X a 1000X. Tubo binocular com ajuste
Inter pupilar 48mm ~ 75mm, ajuste de dioptria na
porta ocular, inclinado 30º, rotação 360º com pino de
trava e sistema anti-fungo. Saída trinocular com
prisma divisor. Adaptador para câmera de vídeo.
Ocular: WF 10X (18mm).Objetiva SEMI-PLANA: 4X,
10X, 40X (R), 100X (R)OIL. Platina mecânica,
movimento X 78mm Y 54mm em botões conjugados
a direita, escala vernier. Condensador escalonado
Abbe 1.25 NA com íris diafragma, porta filtro e
movimento por pinhão e cremalheira.Focalização:
Macrométrico com ajuste de tensão e área de
trabalho 20 mm. Micrométrico com curso 20 mm e
0,002mm por divisão. Micrométrico em botões
bilaterais.Iluminação: LED 3W com ajuste de
intensidade luminosa. Tensão de entrada automática
90VAC~240VAC. Acessórios opcionais: iluminação
Halógena .Objetiva infinita plana-
acromática.  Iluminação Kolher.Câmera de Alta
resolução TA-0124-B (5.0 MP) padrão C-Mount,
sensor CMOS, software para tratamento e medição
de imagens.Acompanha CD com software de
instalação, lente de redução 0,5X, cabo de conexão
USB, adaptador e lâmina padrão 1/100
mm.Requisitos do sistema
Compatibilidade: Windows / Linux / Mac
USB: 2.0 SOFTWARE: Software para trabalho na
microscopia que possibilita inúmeras ferramentas,
tais quais: Aquisição e tratamento de imagens,
calibração, caixa de ferramentas para medição, caixa
de ferramentas de atalhos e dispositivos de ajuste na
imagem, em tempo real ou foto.

1 Un  SB ARAUJO 4.539,31

	ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA Nº 2018/6030051-01
	________________________   __________________________
	Silvia Binotto                                                             Jaqueline Giacomelli da Silveira
	Presidente                  Presidente Substituta